
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA
A STŘEDNÍ

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
BENEŠOV,
příspěvková organizace

Černoleská 1997, Benešov



KDO CHCE BÝT V ŽIVOTĚ PROSPĚŠNÝ, MŮŽE STUDOVAT

NĚKTERÝ Z OBORŮ NAŠÍ ŠKOLY

„S dospělostí zjistíte, že máte dvě ruce. Jednu, abyste pomáhali sobě, 
druhou, abyste pomohli světu.“ Audrey Hepburn

Každý ji někdy potřebuje a ocení, když mu ji někdo nabídne. V neštěstí, 
v nemoci, v bolesti, v těžké životní situaci i při tragické události. My ji 

máme v logu a ve všech oborech, které vyučujeme, vedeme naše žáky 
k tomu, aby „podaná pomocná ruka“ nebyla jen prázdná fráze.



PROČ SI VYBRAT NAŠI ŠKOLU?

▪ ODBORNÁ ŠKOLA
▪ Při výuce se postupně setkáváš s praxí a 

prakticky zaměřené předměty začnou 
převažovat nad těmi všeobecnými.  

▪ DOBRÉ ZÁZEMÍ
▪ Budeš se učit v moderních a dobře 

vybavených odborných a počítačových 
učebnách nebo ve školní zubní laboratoři.

▪ ŠIROKÉ UPLATNĚNÍ
▪ Po složení maturitní zkoušky máš široké 

možnosti uplatnění. A pokud chceš, můžeš 
po maturitě pokračovat ve studiu na vysoké 
nebo vyšší odborné škole.

▪ ODBORNĚ ZDATNÍ UČITELÉ
▪ Budou tě učit odborně vzdělaní učitelé, 

kteří mají praxi a zkušenosti.
▪ PRAKTICKÁ VÝUKA JAZYKŮ
▪ Pořádáme zájezdy do zahraničí a 

spolupracujeme se zahraničními školami a 
organizacemi.

▪ DOBRÉ VZTAHY
▪ Záleží nám na tom, aby se naši studenti 

cítili dobře. Proto pořádáme na začátku 
studia adaptační kurz, při kterém se 
seznámíte se svými novými spolužáky a 
dozvíte se více o škole.



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

▪ Škola ve školním roce 2020/21
▪ 15 tříd
▪ 320 žáků
▪ 2 odborné učebny ošetřovatelství
▪ moderní zubní laboratoř
▪ 2 počítačové učebny
▪ knihovna
▪ další kmenové učebny s vybavením pro 

výuku všeobecně vzdělávacích i 
odborných předmětů

▪ školní WiFi síť
▪ Žáci mají možnost ubytování na Domově 

mládeže s celodenním stravováním



VYUČOVANÉ OBORY

Asistent zubního 
technika

Praktická sestra Sociální činnost Veřejnosprávní 
činnost



ASISTENT ZUBNÍHO
TECHNIKA

Kód oboru: 53-44-M/03

4letý studijní obor s maturitou



ASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA

BĚHEM STUDIA SE NAUČÍŠ

▪ rozumět stavbě zubů a pečovat o jejich 
zdraví

▪ pracovat s moderními materiály na 
tvorbu zubních náhrad

▪ vytvářet a opravovat různé druhy 
zubních náhrad

▪ vyrábět ortodontické aparáty

▪ ovládat přístroje v zubní laboratoři



ASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA

ODBORNÉ PŘEDMĚTY

▪ Somatologie, stomatologie

▪ Protetická technologie

▪ Zhotovování stomatologických protéz

▪ Praktická výuka - v moderně vybavené 
zubní laboratoři

▪ Souvislá praxe ve třetím ročníku na 
odborném pracovišti



ASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA

EXKURZE A SOUTĚŽE

▪ Hygienické muzeum Drážďany

▪ Dentální veletrh a odborná zařízení

▪ Besedy o dentální hygieně

▪ Odborná soutěž v kreslení a 
modelování v Ústí nad Labem

▪ Spolupráce s Mateřskými školami



ASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA

UPLATNĚNÍ

▪ Absolvent našeho oboru pracuje v zubní 
laboratoři pod odborným dohledem:
▪ zhotovuje zubní náhrady, ortodontické 

pomůcky a další stomatologické výrobky a 
provádí jejich opravy

▪ obsluhuje zdravotnické přístroje a ostatní 
zařízení zubní laboratoře

▪ Možnosti dalšího studia
▪ VOŠ – Diplomovaný zubní technik nebo 

dentální hygienista
▪ VŠ – ortotik, protetik



PRAKTICKÁ SESTRA
Kód oboru: 53-41-M/03

4letý studijní obor s maturitou



PRAKTICKÁ SESTRA

BĚHEM STUDIA SE NAUČÍŠ:

▪ ošetřovat nemocné

▪ spolupracovat s lékaři a zdravotními 
sestrami při léčbě a rehabilitaci

▪ podílet se na prevenci a diagnostice

▪ pracovat se zdravotnickou 
dokumentací

▪ projevovat zdravému i nemocnému 
úctu, empatii a emocionální podporu

▪ rozumět lidskému tělu a péči o zdraví



PRAKTICKÁ SESTRA

ODBORNÉ PŘEDMĚTY A PRAXE

▪ Somatologie

▪ Ošetřovatelství, Ošetřování nemocných

▪ Psychologie

▪ ve 3 a 4. ročníku - praktická výuka v přirozených podmínkách 
zdravotnických a sociálních zařízení

▪ v těchto zařízeních se žáci učí a pracují pod pedagogickým 
vedením odborných učitelek

▪ výuka je dále doplněna odbornou praxí v délce 4 týdnů, 
která probíhá v červnu 3. ročníku



PRAKTICKÁ SESTRA

EXKURZE

▪ Neonatologické oddělení Gynekologicko – porodnické 
kliniky VFN v Praze

▪ Rehabilitační ústav Kladruby

▪ Fakultní nemocnice Motol, IKEM

▪ Hospic „Dobrého pastýře“ v Čerčanech

▪ ústavy sociální péče

▪ Kojenecký ústav ve Strančicích

▪ Hygienické muzeum Drážďany a další



PRAKTICKÁ SESTRA

UPLATNĚNÍ

▪ ve zdravotnických zařízeních 

▪ v domácí ošetřovatelské péči

▪ v ordinacích praktických lékařů i specialistů

▪ v zařízeních a ústavech sociální péče

▪ ve specializovaných oborech včetně pediatrie

▪ v zařízeních paliativní, hospicové a respitní péče

▪ možnost navazujícího studia na vyšších odborných 
školách a vysokých školách
▪ Všeobecná sestra, Zdravotnický záchranář, Porodní 

asistentka, Fyzioterapeut, Nutriční terapeut...



PRAKTICKÁ SESTRA

NAŠI ŽÁCI POMÁHAJÍ



SOCIÁLNÍ ČINNOST
Kód oboru: 75-41-M/01

4letý studijní obor s maturitou



SOCIÁLNÍ ČINNOST
BĚHEM STUDIA SE NAUČÍŠ

▪ pečovat o děti, seniory a osoby s 
handicapem

▪ nabídnout správnou sociální pomoc 
potřebným lidem

▪ orientovat se v rodinném právu
▪ znát sociální zabezpečení, určit výši 

sociálních dávek a podmínky jejich 
vyplácení

▪ podporovat soběstačnost klientů
▪ pomáhat klientům aktivně využívat 

volný čas



SOCIÁLNÍ ČINNOST
ODBORNÉ PŘEDMĚTY A PRAXE

▪ Psychologie, pedagogika
▪ Sociální péče, Sociální politika a služby
▪ Právo, Písemná a elektronická komunikace
▪ souvislá odborná praxe - dva týdny ve 2. i 3.ročníku
▪ ve 4. ročníku průběžná praxe 1 den v týdnu
▪ praxi si zajišťují žáci individuálně v sociálních 

zařízeních, ve školách a na úřadech věnujících se 
sociální problematice



SOCIÁLNÍ ČINNOST
EXKURZE

▪ Centrum sociálních služeb v 
Tloskově

▪ Hospic „Dobrého pastýře“ v 
Čerčanech

▪ Neviditelná výstava
▪ Dětský domov se školou
▪ Zařízení sociálních služeb v 

Benešově
▪ Mateřská škola Montessori a další.



SOCIÁLNÍ ČINNOST
UPLATNĚNÍ

▪ v ambulantních nebo pobytových zařízeních a v terénních 
službách

▪ kojenecké ústavy, dětské domovy
▪ diagnostické ústavy,
▪ ústavy pro handicapované, pro seniory
▪ administrativní pracovník ve státní správě a samosprávě
▪ absolvent získá odbornou způsobilost pro vázanou živnost 

Péče o dítě do tří let věku v denním režimu 
▪ další studium na vyšších odborných školách a vysokých 

školách
▪ Sociální práce, Sociální a Speciální pedagogika



VEŘEJNOSPRÁVNÍ
ČINNOST
Kód oboru: 68-43-M/01

4letý studijní obor s maturitou



VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST

BĚHEM STUDIA SE NAUČÍŠ

▪ psát smlouvy, obchodní dopisy, právní 
písemnosti

▪ pracovat s právními normami a řešit právní 
případy

▪ komunikovat s lidmi a vystupovat na 
veřejnosti

▪ ovládat základy ekonomiky a účetnictví
▪ pracovat s výpočetní technikou
▪ psát deseti prsty na PC, ovládat 2 světové 

jazyky
▪ od 2. ročníku je součástí výuky odborná 

praxe



VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST

ODBORNÉ PŘEDMĚTY A PRAXE

▪ Právo, Veřejná správa
▪ Ekonomika, Účetnictví a daně
▪ Aplikovaná psychologie
▪ Písemná a elektronická komunikace
▪ Odborná praxe - ve 2., 3. a ve 4. ročníku 
▪ Praxi si zajišťují žáci individuálně ve státní správě a 

samosprávě, (například na obecních úřadech, 
úřadech práce, v archivech, u policie, na finančních 
úřadech atd.)



VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST

EXKURZE

▪ skutečné trestní i civilní řízení u soudu

▪ Poslanecká sněmovna, Senát, Úřad 
vlády

▪ Kancelář prezidenta republiky

▪ Muzeum Policie ČR, Hasičský 
záchranný sbor

▪ Česká národní banka



VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST

UPLATNĚNÍ

▪ Policie ČR, Celní správa, Hasičský záchranný sbor

▪ Finanční úřad, Úřad práce, OSSZ, Katastrální úřad

▪ okresní soud, státní zastupitelství, kanceláře 
notářů, advokátů

▪ obecní úřad, Ministerstvo vnitra, Magistrát Praha

▪ zaměstnanci v ekonomické sféře

▪ v institucích EU, v samostatné podnikatelské 
činnosti

▪ Možnost dalšího studia na VOŠ a VŠ:
▪ právnické, ekonomické, policejní akademie



DALŠÍ AKCE ŠKOLY



ADAPTAČNÍ KURZ

▪ Seznámení se s novými 
spolužáky a učiteli

▪ Hry na posílení vzájemné 
důvěry a komunikace

▪ Zážitkové aktivity

▪ Prevence šikany

▪ Tolerance a respekt k 
odlišnostem



PROJEKTOVÉ DNY

▪ Ukliďme Česko

▪ Den zdraví

▪ Vánoční kavárna

▪ Mikuláš

▪ Taneční pohár

▪ Příležitostné akce – např. 30 let 
svobody

▪ Spolupráce s charitativními 
organizacemi – Srdíčkový den



SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ

▪ Probíhá obvykle v červnu ve 
druhém nebo ve třetím 
ročníku

▪ Vícedenní

▪ Sportovní hry

▪ Výlety

▪ Vodácký výlet na Sázavě



ZAHRANIČNÍ ZÁJEZDY

▪ Pro procvičení anglického jazyka 
pořádáme jednou za dva roky zájezd do 
Anglie

▪ ubytování v rodinách

▪ poznání Londýna a dalších 
zajímavých míst

▪ Další zahraniční zájezdy

▪ Belgie, Švýcarsko, Nizozemí ...

▪ zaměřené na poznávání kultury i 
přírody



PROJEKTY

▪ Erasmus Plus: Do Evropy na zkušenou
▪ žáci absolvují stáž v zařízeních v 

Londýně
▪ krátkodobá stáž – 2 týdny
▪ dlouhodobá stáž – 3 měsíce

▪ Zaměření na osobní péči
▪ péče o osoby s handicapem, 

seniory, děti
▪ Zaměření na administrativu

▪ práce v knihovně nebo v 
administrativě zařízení či firmy



UKONČENÍ STUDIA PRO VŠECHNY OBORY

MATURITNÍ ZKOUŠKA


